MATÉRIA PODER EXECUTIVO 

1. PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 021/2024, DE 17 DE MAIO DE 2024. 

Autoriza o Município de Quatro Irmãos a firmar Contrato de Rateio com o Consórcio 

Intermunicipal da Região do Alto Uruguai – CIRAU, e abre um credito especial no 

valor de R$ 14.902,24 (quatorze mil novecentos e dois reais e vinte e quatro centavos), 

e dá outras providências. 

2. PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 022/2024, DE 21 DE MAIO DE 2024. 

Autoriza o Poder Executivo a Suplementar o Valor de R$ 356.000,00 (trezentos e 

cinquenta e seis mil reais) referente à complementação orçamentária para efetuar a 

desapropriação de 2 (dois) hectares de área, onde está instalada a Prefeitura Municipal. 

MATÉRIA DO LEGISLATIVO 

1. MOÇÃO Nº 02/2024- Proponente Ver. Ademar e apoio de todos os Vereadores.